



# Więści

z gminy

# USTKA

**Sesja**  
Absolutorium  
dla Wójta



**Gminne inwestycje**  
Dróg w gminie  
przybywa



**Dzień Dziecka**  
Gminny dzień dziecka  
- obfitował w mnóstwo atrakcji



**Młodzi i zdolni**  
Recytują śpiewają  
malują i WYGRYWAJĄ



Gazeta bezpłatna

kwartalnik

nr 02/2016

Czerwiec 2016 r.







## 40 lat naszej gminy

1 lipca 1976 roku na mapie administracyjnej Polski pojawiła się nowa gmina – gmina Ustka. W tych dniach świętujemy 40-lecie jej istnienia. Gmina Ustka to z jednej strony Morze Bałtyckie, nasze okno na świat, z drugiej – unikatowa, dzika jeszcze przyroda, sosnowe lasy, rezerwaty buczyny i niepowtarzalny Słowiński Park Narodowy. Gmina Ustka to dom. Nasz dom. To dom, za który wszyscy ponosimy odpowiedzialność, niezależnie od wieku, wykształcenia i wykonywanego zawodu. To dom, który wspólnie budujemy, upiększamy i ulepszymy. Każdego dnia. Razem. To wreszcie dom, z którego możemy być dumni. Życzę Państwu jak największej dumy z naszego domu. Życzę odkrywania piękna naszej Małej Ojczyzny. Wciąż i na nowo. Życzę pasji i zaangażowania w działania każdego z nas na rzecz



społeczności lokalnej, naszej rodziny, bliskich, przyjaciół i sąsiadów.

Przez 40 lat gmina Ustka zmieniła się na lepsze, wypiękniała, wzbogaciła się. Wierzę, że z każdym kolejnym rokiem, z każdym kolejnym jubileuszem będziemy się cieszyć naszym wspólnym domem jeszcze bardziej. My, mieszkańcy gminy Ustka, zasługujemy na to!

**Anna Sobczuk-Jodłowska,**  
wójt Gminy Ustka

## Badania u rolników

Do 29 lipca na terenie całego kraju w wylosowanych gospodarstwach rolnych osób fizycznych zostaną przeprowadzone następujące rolnicze badania ankietowe: badanie struktury gospodarstw rolnych (R-S-GR), badanie pogłowia bydła, owiec i drobiu oraz produkcji zwierzęcej (R-ZW-B), badanie pogłowia świń oraz produkcji żywności wieprzowej (R-ZW-S).

Gospodarstwa rolne mogą być wylosowane do trzech, dwóch lub jednego z badań.

Pytania zawarte w ankietach będą dotyczyły m.in.: użytkowania gruntów, powierzchni zasiewów upraw rolnych i ogrodniczych, nawadniania, zwierząt gospodarskich, ciągników rolniczych, zużycia nawozów, struktury dochodów gospodarstwa domowego i aktywności ekonomicznej.

Dane w badaniach R-SGR, R-ZW-B i R-ZW-S będą zbierane następującymi metodami: CATI – metoda polegająca na pozyskiwaniu informacji od respondentów za pośrednictwem łącz telefonicznych (termin przeprowadzenia badań do 22 lipca), CAPI – wywiad bezpośredni prowadzony przez ankietera w terenie (termin przeprowadzenia badań do 29 lipca).

Tożsamość ankietów będzie można sprawdzić pod numerem infolinii 22 279 99 99. Wszystkie odpowiedzi będą traktowane jako anonimowe i całkowicie poufne, a uzyskane informacje zostaną wykorzystane wyłącznie do sporządzania zestawień zbiorczych i analiz statystycznych. Zachowanie w tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w trakcie badania zapewnia ustawa o statystyce publicznej.

## Poznaliśmy super sołtysów

Zakończył się wojewódzki finał plebiscytu sołeckiego pod honorowym patronatem Mieczysława Struka, marszałka województwa pomorskiego.

Wzięło w nim udział 48 finalistów wybranych w każdym powiecie województwa, którzy walczyli o tytuły i nagrody. Do wojewódzkiego finału z każdego powiatu awansowało trzech sołtysów i trzy sołectwa, które zdobyły najwięcej głosów w pierwszym etapie plebiscytu.

Z naszego powiatu laureatami w kategorii Sołtys Pomorza zostali: Pan Marian Tymecki, Sołtys Sołectwa Pęplino; I miejsce - Pani Jadwiga Zdunek, Sołtys Sołectwa Gąbino; II miejsce, Pan Stanisław Bednarczyk, Sołtys Sołectwa Wytowno, III miejsce.

Z powiatu słupskiego laureatami w kategorii Sołectwo Roku 2016 zostali:

I miejsce - Sołectwo Pęplino  
II miejsce - Sołectwo Objazda



## Wiele dzieje się na drogach

W chwili obecnej prowadzone są następujące inwestycje drogowe: budowa nawierzchni z kostki betonowej ekologicznej wraz z oświetleniem - ul. Nadmorska w Dębnie (wartość robót budowlanych 586.369,93 zł); budowa nawierzchni z kostki betonowej wraz z odwodnieniem i oświetleniem ul. Pensjonatowej w Rowach, (wartość robót 336.504,26 zł); przebudowa polegająca na wykonaniu nawierzchni betonowej na drodze pomiędzy blokami nr 93 i 94 w Objeździe (wartość robót budowlanych 26.287,93 zł); przebudowa polegająca na wykonaniu nawierzchni betonowej na drodze do posesji nr 12a, 9b, 17 w Osiekach Słupskich (wartość robót 64.808,43 zł); przebudowa polegająca na wykonaniu nawierzchni betonowej w Modlinku, posesje 1, 1a, 2, (wartość robót 81.540,14 zł); przebudowa polegająca na wykonaniu na-

wierzchni z kostki betonowej w Zimowiskach (wartość robót 495.181,01 zł).

Przebudowa drogi w technologii asfaltowej przy posesjach 35b - 38 w Charnowie (wartość robót 380.268,41 zł); budowa nawierzchni z kostki betonowej wraz z oświetleniem i odwodnieniem - ul. Wydmowa w Rowach (wartość robót 278.368,07 zł). W trakcie projektowania są: zagospodarowanie terenu (parking, oświetlenie, odwodnienie) przy budynku Urzędu Gminy Ustka (wartość dokumentacji 31.857 zł); droga gminna wraz z odwodnieniem przy szkole w Zaleskich (wartość dokumentacji 42.000 zł); obiekt mostowy w Starkowie na wjeździe od strony Gołęcina (wartość dokumentacji 13.000 zł).

Podpisane zostały umowy i niebawem rozpoczyna się następujące prace: budowa drogi gminnej nr 101442G (nawierzchni z kostki

## Place zabaw zyskują nowe zabawki

Urząd Gminy Ustka w najbliższym czasie doposaży w ramach zadania place zabaw w miejscowościach: Starkowo, Przewłoka, Charnowo, Niestkowo, Machowino, Rowy, Dębina, Pęplino, Duninowo, Machowino, Wodnica, Gąbino, Objazda. Firma Astrus z Koszalina, która wygrała przetarg zamontuje zabawki inspirujące do zabaw, wpływające korzystnie na rozwój psychiczny i fizyczny dziecka, który jest tak niezwykle ważny w okresie dzieciństwa.

Zabawki które staną na obecnych palcach zabaw, dobrane



są z dużą dbałością o bezpieczeństwo i zostaną wykonane z materiałów o najwyższej jakości zapewniając dłuższą żywotność.

betonowej, odwodnienie i oświetlenie), ul. Morska w Przewłocce (wartość robót 1.160.597,88 zł), przebudowa polegająca na wykonaniu nawierzchni betonowej wraz z parkingiem na drodze do cmentarza w Zaleskich (wartość robót 50.662,38 zł); remont dróg tymczasowych na osiedlu mieszkaniowym w Dębnie (wartość robót 284.874,15 zł); modernizacja drogi Starkowo - Możdżanowo polegająca na ułożeniu dywanika asfaltowego (wartość robót 150.387,46 zł; modernizację polegającą na ułożeniu dywanika asfaltowego w Duninowie (posesje 54 - 72) (wartość robót 149.888,70 zł).

Sprawdzone są oferty w postępowaniu przetargowym na wykonanie dwóch odcinków dróg w technologii betonowej w Duninowie (przy posesjach 51d, 51e, oraz 16a, 18c, 19a, 21, 22, 22a)

W ramach wydatków bie-

żących utwardzono następujące powierzchnie: poszerzenie kostką betonową przy zatoce autobusowej w Wodnicy; nawierzchnia z kostki betonowej przy posesjach Nadmorska 34 - 40 w Rowach; powiększenie parkingu z kostki betonowej przy ulicy Kościelnej w Rowach; nawierzchnia z płyt drogowych przy posesjach Bałtycka 4a, 4b; nawierzchni z kostki betonowej zjazdów z ul. Armii Krajowej na ul. Niemcewicza, DługoszaiKasproviczawPrzewłocce.

Realizowane są również zadania wspólnie z powiatem słupskim. Ogłoszony został przetarg na przebudowę w technologii betonowej drogi powiatowej nr 1102G na odcinku Lędowo-Modlinek II etap. W ramach współdziałania gmina Ustka ułożyła przekazane przez powiat 500 płyt jumbo na drodze powiatowej 1103G Modła - Lędowo.



## Uwaga szczyry

**Wójt gminy Ustka zawiadamia mieszkańców o obowiązku przeprowadzenia powszechnej akcji odszczurzenia na terenie Objazdy w dniach od 1 do 31 lipca.**

Obowiązek taki mają właściciele i współwłaściciele nieruchomości, użytkownicy wieczystości oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne pod-

mioty władające nieruchomością. Akcją odszczurzenia obejmują wszystkie obiekty państwowe, komunalne, spółdzielcze, prywatne, jak i obiekty będące w użytkowaniu instytucji społecznych, a w szczególności: budynki mieszkalne, zabudowania gospodarcze, zakłady przemysłowe, zakłady użyteczności publicznej, urzędy, placówki handlowe, usługowe, itp.

Do obowiązków właściciela nie-

ruchomości w zakresie deratyzacji należy: powiadomienie mieszkańców o terminach prowadzonej akcji deratyzacji; wywieszenie znaków ostrzegawczych, poinformowanie mieszkańców o obowiązkach i sposobie postępowania w trakcie trwania akcji; trzymanie w zamknięciu zwierząt domowych, pouczenie dzieci o skutkach zatrucia i nie pozostawiania ich bez opieki.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do wykonania deratyzacji na terenie nieruchomości poprzez zlecenie tych czynności specjalistycznym firmom deratyzacyjnym. Całkowity koszt przeprowadzenia akcji deratyzacji ponosi właściciel nieruchomości. W przypadku masowego wystąpienia gryzoni wójt gminy Ustka może ogłosić przeprowadzenie deratyzacji w każdym innym terminie.

## Strażnicy informują, przypominają i apelują

**Strażnicy Straży Gminnej w Ustce wspólnie z dzielnicowym z Komisariatu Policji w Ustce przeprowadzili w Szkole Podstawowej w Zaleskich egzamin na kartę rowerową.**

Strażnicy ujawnili w Objeździe nielegalną stację demontażu pojazdów. W wyniku podjętych działań skierowano wniosek do sądu o ukaranie sprawcy oraz powiadomiono Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Słupsku. Straż Gminna w Ustce prowadzi za pomocą fotopułapki obserwację wybranych miejsc na

terenie gminy z uwagą na osoby pozbawiające się nielegalnie odpadów komunalnych. W związku z tym ukarano w postępowaniu mandatowym kilka osób, w tym mieszkańców gminy Ustka.

Straż gminna przypomina właścicielom i administratorom nieruchomości o obowiązku zabezpieczenia zwierząt oraz prawidłowego nadzoru nad swoimi pupilami. Właściciel nie może puszczać luzem swojego czworonoga w miejscach ogólnodostępnych, w tym wykrecone zagrożone jest karą grzywny w kwocie 250 zł. Opie-

kunowie psów powinni również zwrócić uwagę na wyprowadzanie zwierząt do lasu, bardzo często właściciele puszczają je tam wolno, co jest zabronione pod groźbą kary do 500 zł.

Strażnicy proszą też o umieszczenie na swoich posesjach tabliczki z numerem porządkowym nieruchomości. Informacja taka jest bardzo istotna szczególnie dla służb ratowniczych i porządkowych. Apelują również o niewypalanie odpadów komunalnych, w tym odpadów zielonych i ulegających biodegradacji. Odpady zieleni

ne można bezpłatnie przekazywać do utylizacji firmom zajmującym się odbiorem odpadów komunalnych. Osoba, która termicznie przekształca odpady, podlega karze aresztu albo grzywny do 500 zł w postępowaniu mandatowym. Telefony alarmowe: 112 - ogólny 997 - policja 998 - straż pożarna 999 - pogotowie ratunkowe 518 530 580 - Straż Gminna Gminy Ustka w czasie patrolu 59 815 24 62 - Straż Gminna - biuro

Następny numer już we wrześniu

Więści z gminy Ustka

Redaktor naczelny: Renata Świąder-Pijanowska

Wydawca: Urząd Gminy Ustka, ul. Dunina 24 76-270 Ustka

Druk: Polska Press, ul. Słowiańska 3a, 75-846 Koszalin

Nakład: 2 500 egz.

Projekt: CKGU

Grafika: JD





## Aktywizacja bezrobotnych

**Program Aktywizacji i Integracji (PAI) to ustawowo określone działania aktywizacyjne skierowane do osób długotrwale bezrobotnych, często połączone z brakiem kwalifikacji i deficytami utrudniającymi funkcjonowanie w środowisku. Ma pomóc osobom najbardziej oddalonym od rynku pracy, którym należy pomoc również w sferze problemów rodzinnych, środowiskowych.**

Do udziału w PAI kierowane są osoby bezrobotne, dla których ustalono III profil pomocy, w szczególności realizujący kontrakt socjalny. Gmina Ustka zgłosiła swój udział w PAI dla 10 osób bezrobotnych: 2 osoby z Gąbina, 3 osoby z Wytowna, 4 osoby z Objazdy i 1 osoba z Bałamątką. Program realizowany był przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce początkowo od kwietnia do końca maja. Bezrobotni wykonywali prace społecznie użyteczne na rzecz gminy w formie prac porządkowych na terenie swoich miejscowości oraz prac związanych z usługami na rzecz osób niepełnosprawnych

wymagających pomocy osób drugich w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb bytowych w ilości 40 godzin miesięcznie.

W ramach partnerstwa zawartego pomiędzy urzędem pracy, ośrodkiem pomocy i organizacją pozarządową w ramach programu prowadzone były zajęcia aktywizacyjne w modułach: motywacja i komunikacja, warsztaty kompetencji społecznych, zarządzania gospodarstwem domowym oraz autoprezentacji również w ilości 40 godzin miesięcznie.

Bezrobotni realizujący program PAI otrzymali świadczenie pieniężne przysługujące z tytułu

wykonywania prac społecznie użytecznych.

Celem PAI jest rozwinięcie i wzmocnienie aktywności, samodzielności życiowej i społecznej osób i rodzin, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, podwyższeniu jakości życia oraz przywrócenia możliwości uzyskania zatrudnienia lub innej formy aktywności zawodowej,

w tym zmianę profilu pomocy. Ustalenie II profilu pomocy wiąże się z określeniem działań wobec klienta i opracowaniem Indywidualnego Planu Działania co daje większe możliwości skorzystania z oferowanych przez Powiatowy Urząd Pracy form wsparcia.

## W Słonecznikach zdali najlepiej

**„Dziecko nie musi być grzeczne, dziecko musi być sobą”. To motto Niepublicznej Szkoły Podstawowej Adventure, której uczniowie najlepiej w kraju zdali Sprawdzian Kompetencji Trzecioklasisty w Polsce. Siedziba szkoły mieści się w budynkach gminnych w Ustce przy ul. Darłowskiej 3 B (za rzeką)**

Właśnie ukazał się raport zrealizowany przez firmę Operon, podsumowujący wyniki testów kompetencji dla trzecioklasistów, który wskazuje, że najlepszy wynik osiągnęły dzieci uczące się w niepublicznej szkole prowadzonej przez Fundację Kaszubskie Słoneczniki.

Uczniowie okazali się najlepszy z przyrody, otrzymali wynik na poziomie 93 proc., gdzie w województwie średni wynik to 73 proc., w kraju 75 proc. Na drugim miejscu wypadł język polski – uczniowie z Adventure otrzymali 88 proc. punktów, w województwie pomorskim jest to 73 proc., reszta kraju osiągnęła 74 proc. Wyniki z matematyki są na podobnym poziomie, uczniowie z Ustki otrzymali 83 proc., w województwie to 67 proc., w kraju 68 proc.

Największe różnice w wiedzy pomiędzy uczniami z niepublicznej szkoły a resztą szkół są właśnie w przyrodzie i matematyce. Są to przedmioty, które dają w tej chwili największą szansę na wypełnienie luki w systemie edukacji, a dalej na rynku pracy, gdzie jest przesyt osób z wykształceniem ogólnym przy jednoczesnym deficycie osób z wykształceniem inżynierskim czy zawodowym.

- W naszej szkole próbujemy odzyskać stereotypy na temat

nauki, szczególnie przedmiotów ścisłych, mówiących o tym, że to nuda, albo że tylko niektórzy mają tzw. umysły ścisłe i to tylko im dane jest rozumienie matematyki. Absolutnie tak nie jest. Umieć liczyć podatek, czy nawet własny budżet powinien każdy i my swoim podejściem udowadniamy, że matematyka może być ciekawa i zrozumiała dla każdego. Wszystko zależy od metod pracy z uczniem. I my właśnie na te nowoczesne, aktywne metody pracy stawiamy - mówi prezes Fundacji Kaszubskie Słoneczniki Darek Patoleta. - Warto dodać, że wśród naszych dzieci nie są sami geniusze, wręcz przeciwnie. To dzieci z różnych środowisk, z bardzo różnymi charakterami, zainteresowaniami, kłopotami.

Niepubliczna Szkoła Adventure zaczynała swoją działalność w 2014 roku z 7 dzieci. W kolejnym roku uczniów było 16, na najbliższy rok szkolny już zaplanowane są 42 osoby, a rekrutacja dopiero się zaczęła. Uruchomienie tak małej szkoły było sporym wyzwaniem i ryzykiem, ale efekty są już widoczne po niecałych dwóch latach działalności.

- Był to swego rodzaju eksperyment, ale pomysł zarządu fundacji na prowadzenie małej, ale bardzo dobrej jakościowo szkoły był na tyle przekonujący, że w 2014 roku przekazaliśmy im budynek szkoły i jak widać, to była bardzo dobra decyzja. Jesteśmy bardzo dumni z wyniku trzecioklasistów - mówi wójt Gminy Wiejskiej Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska

W Polsce powstaje coraz więcej niepublicznych szkół, jednak, jak zdradzają osoby z fundacji, receptą na sukces jest przede wszystkim podejście do uczniów.

- W naszej szkole dzieci mu-

szą czuć się najważniejsze, to są nasi główni klienci, których my musimy zainteresować naszą ofertą. Bardzo mocno stawiamy na kreatywne formy zajęć. Mamy pracownie twórczości, ogromna część lekcji odbywa się na zewnątrz. Uczniowie zamiast uczyć się o roślinach z książek wychodzą na dwór, by móc je zobaczyć i dotknąć. Nie mamy dzwonek, za to mamy małą scenę teatralną, robimy wspólne posiłki - nauczycieli z uczniami, od małego dzieci uczą się dwóch języków, zamiast ciężkich książek korzystamy z tabletek - mówi Benona Skrzypek, wiceprezes fundacji. - Coraz częściej odchodzi się od szkoły, w której uczeń biernie słucha nauczyciela, który ma monopol na wiedzę. W tej chwili modelową, choć wciąż zbyt rzadką formą pracy jest relacja nauczyciela przewodnika, kogoś kto inspiruje z uczniem odkrywca, który samodzielnie chce poznać i doświadczać świata.

Fundacja Kaszubskie Słoneczniki prowadzi 2 żłobki, 6 przedszkoli i 1 szkołę podstawową. Od niemal 10 lat przedstawiciele fundacji zajmują się edukacją dzieci, wprowadzając innowacyjne formy nauczania dostępne dla każdego. Jak mówią, dziecko nie musi być grzeczne, ale musi być sobą, musi czuć, że każdy jest traktowany indywidualnie.

- Naszym celem nie jest zaliczanie testów najlepiej w Polsce, choć to niewątpliwie nas cieszy. Naszym celem jest przygotowanie dzieci do sprawnego i swobodnego funkcjonowania w świecie, w którym nauka jest przygodą.” - podsumowuje Darek Patoleta.

Więcej informacji o szkole znajduje się na stronie szkoły: <http://adventure.edu.pl/>

## Szlak rowerowy R-10 -połączy dwa województwa

Zgodnie z uchwałą rady Gminy Ustka z dnia 29 kwietnia 2016 roku Gmina Ustka przystąpiła do zawarcia porozumienia w celu wspólnej realizacji Projektu partnerskiego w ramach Przedsięwzięcia Strategicznego Pomorskie Trasy Rowerowe

R-10 współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Jako główny Beneficjent projektu, na terenie którego zostanie wybudowany ok. 40 km tras rowerowych, Gmina Ustka została

wybrana liderem w/w przedsięwzięcia.

Dzięki tej inwestycji na terenie Gminy powstanie atrakcyjna infrastruktura turystyczna służąca m. in. mieszkańcom Gminy łącząca województwo pomorskie z zachodniopomorskim.

## Grecja i Chorwacja mają jeżowce, my mamy pale i progi podwodne

**Obowiązuje zakaz wchodzenia na ostrogi brzegowe oraz zakaz kąpieli w bliskiej odległości konstrukcji progów podwodnych.**

Bezpieczna odległość od progów podwodnych wynosi minimum 40 metrów bieżących na północ i południe oraz na wschód i zachód od linii istniejących staw nawigacyjnych zainstalowanych na stałe na koronie

progów (znaki nawigacyjne koloru żółtego). Należy więc zwracać szczególną uwagę na oznakowanie żółtymi bojami! Zbliżanie się na odległość mniejszą niż 40 metrów grozi utratą życia lub zdrowia.

Na ostrogach znajduje się nowe oznakowanie. Pierwszy znak informuje o zakazie kąpieli, znajduje się przy ostrogach 5 metrów w lewo i 5 metrów w prawo (zakaz obowiązuje w

sumie na odcinku 10 metrów). Ustawione są również znaki informujące o skałach podwodnych (progach), spotkać je można na każdej z sześciu ostróg w Rowach.

Ponadto przy czterech zejściach na plażę widnieją informacje w trzech wersjach językowych o niebezpieczeństwie związanym z progami podwodnymi i ze wskazaniem na mapie, gdzie one występują.

## Absolutorium dla Wójta



**W dniu 20 maja 2016 roku odbyła się XVIII Sesja Rady Gminy Ustka, której przewodnim tematem było udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z wykonania budżetu za 2015 rok.**

Zgodnie z procedurą absolutorijną odczytano uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku pozytywnie opiniujące sprawozdanie z wykonania budżetu oraz wniosek Komisji

Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi. Następnie przedstawiono multimedialny pokaz z wykonania budżetu za 2015 rok. Po wyczerpaniu uregulowań proceduralnych Rada Gminy Ustka, udzieliła absolutorium dla Pani Anny Sobczuk - Jodłowskiej Wójt Gminy Ustka.

Rada Gminy podjęła uchwały z zakresu spraw ochrony środowiska i gospodarki odpadami, wyraziła zgodę na wniesienie i

objęcie udziałów Zakładu Usług Wodnych Sp. z o.o. z siedzibą w Słupsku, dokonała zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmian w budżecie gminy Ustka. Nadała imię, sztandar i hymn Szkole Podstawowej w Charnowie. Wyraziła wolę na utworzenie z dniem 1 lipca 2016 roku jednostki organizacyjnej „Zespół Obsługi Szkół Gminy Ustka i przyjęła informację o stanie przygotowań do sezonu wczasowo-turystycznego.

## Młodzi biorą sprawy w swoje ręce

Rada Gminy w celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej powołała Młodzieżową Radę Gminy Ustka, która ma charakter edukacyjny i opiniodawczy. Młodzi mieszkańcy Gminy, dzięki Młodzieżowej Radzie Gminy będą uczyć się wybierania swoich przedstawicieli, współdecydo-

wania o ważnych dla nich sprawach, reprezentowania uczniów poprzez dyżury radnych, regularnych spotkań z wyborcami, prowadzenie tablic informacyjnych o pracy Młodzieżowej Rady Gminy w szkołach.

Zgodnie ze statutem Młodzieżowej Rady Gminy ustalo-

no liczbę wybieranych radnych tj. Gimnazjum w Objeździe wchodzące w skład Zespołu Szkół Samorządowych w Objeździe – 7 osób, a Gimnazjum im. Gen. Żarskiego w Ustce – 8 osób. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy odbędą się w nowym roku szkolnym.

## Program działa, są wypłaty

**Od 1 kwietnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce realizuje Program Rodzina 500+. Ustawowe świadczenie wychowawcze przysługuje na drugie i kolejne dziecko, bez dodatkowych warunków.**

Rodziny o niskich dochodach otrzymają wsparcie także dla pierwszego lub jedynego dziecka przy spełnieniu kryterium 800 zł netto lub 1200 zł w przypadku wychowywania w rodzinie dziecka niepełnosprawnego.

W kwietniu i maju złożonych zostało 545 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego, z czego 65 wnio-

sków złożonych zostało drogą elektroniczną. Wydano 513 decyzji przyznających świadczenie dla 858 dzieci. Do końca maja wypłacono 1604 świadczenia na łączną kwotę 801832 zł.

Pracownicy socjalni oraz asystent rodziny GOPS czuwają nad prawidłowym wydatkowaniem środków przez rodziny. W związku ze zbliżającym się okresem wakacyjnym zachęcają wszystkie rodziny korzystające z programu Rodzina 500+ do wykorzystania przyznanych środków na zorganizowanie wypoczynku letniego dzieciom.

Wszystkie osoby, które jeszcze nie złożyły wniosku o świadczenie wychowawcze mogą to zrobić

w pokoju nr 15 GOPS w godz. 7.30 do 15.30. Wniosek można też złożyć przez internet za pomocą: Platformy Usług Elektronicznych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (PUE ZUS), portalu informacyjno-usługowego Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (empatia.mrpips.gov.pl), Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej - ePUAP (<http://epuap.gov.pl/>) oraz poprzez bankowość elektroniczną

Wszyscy, którzy złożą wniosek o przyznanie świadczenia wychowawczego do 1 lipca włącznie, otrzymają wypłatę świadczenia z wyrównaniem od kwietnia.

## Bądź na bieżąco –gminny system powiadamiania SMS

Zachęcamy Mieszkańców do korzystania z bezpłatnego Systemu Powiadamiania SMS, o ważnych wydarzeniach w Gminie, żeby otrzymywać bezpłatne powiadomienia wystarczy wysłać SMS o treści TAK na numer

799 448 311 (koszt SMS zgodny z taryfą operatora, w przypadku posiadania pakietu darmowych SMS nie ma żadnych kosztów). Wysyłanie SMS o treści NIE na ten sam numer oznacza rezygnację z subskrypcji.

Wszystkie otrzymywane SMS są bezpłatne. System wolny jest od treści reklamowych i służy tylko komunikacji między Gminą, a jej Mieszkańcami.

Zapisy do systemu od 20 czerwca 2016 roku.





## POTRÓJNA NAGRODA WOKALISTKI SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ZALESKICH



W piątek, 1 kwietnia 2016 roku, w Akademii Pomorskiej w Słupsku odbył się drugi etap (finał) Festiwalu Polskiej Piosenki pn. „Swego nie znacie”, zorganizowany przez Instytut Muzyki AP. W finałowym koncercie zaprezentowało się 23 woka-

listów z powiatu słupskiego. Uczennica Szkoły Podstawowej Zaleskich zaśpiewała piosenkę pt. „Drzwi do kariery”, przy akompaniowaniu orkiestry młodzieżowej. Roksa pierwszy raz w życiu, miała możliwość zaśpiewania przy profesjo-

nalnym żywym podkładzie instrumentalnym. Została wyróżniona przez jury, otrzymała nagrodę publiczności oraz nagrodę przyznaną przez Orkiestrę Akademii Pomorskiej. Wokalistkę przygotowała pani Mariola Wólczyńska.

## Młodzi, zdolni, nagrodzeni

**Uczniowie Publicznego Gimnazjum w Objeździe odnieśli sukcesy w konkursach literackich i artystycznych.**

Uczennice klasy III gimnazjum, Karina Kryszałowicz i Magdalena Szalińska wzięły udział w finale 7. edycji Ogólnopolskiego Konkursu Literacko-Plastycznego Bazgroł. Dziewczęta napisały i zilustrowały książkę artystyczną pt. „W tysiąc dni dookoła świata”. Finał miały miejsce podczas Warszawskich Targów Książki, odbywających się na Stadionie Narodowym. Uczennice naszej szkoły otrzymały II miejsce w konkursie, dyplomy i nagrody rzeczowe.

Honorowym patronem Bazgroła był Rzecznik Praw Dziecka Marek Michalak, zaś w jury zasiadali i prace oceniali: Grzegorz Kasdepke – pisarz dla dzieci i młodzieży, autor scenariuszy i dziennikarz, Magdalena Witkiewicz – pisarka dla dorosłych i dzieci, Jurek Owsiak – dziennikarz radiowy i telewizyjny, działacz charytatywny i społeczny, Beata Jewiarz – aktorka i dziennikarka, Renata Kuryłowicz –

wydawca oraz Grzegorz Raczek – redaktor naczelny portalu duże Ka i Papierowy Pies, a także jury dziecięce.

Kolejny sukces literacki uczniów PG w Objeździe to wyróżnienia w kategorii proza w XXXII edycji Międzynarodowego Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży im. Wandy Chotomskiej, które otrzymali uczniowie kl. III gimnazjum: Katarzyna Duszyńska i Konrad Krupiński. Gala i wręczenie nagród odbyło się sali



Polskiej Filharmonii Sinfonia Baltica w Słupsku. Konkurs ten ma wieloletnią tradycję, a jurorami, obok Wandy Chotomskiej, są pisarze, poeci, literaturoznawcy, poloniści i dziennikarze regionu słupskiego, m.in. Jolanta Nitkowska-Węglarz, dr Barbara Kosmowska, Anna Czerny-Marecka, prof. dr hab. Zbigniew Zielonka i Jerzy Frykowski. W tym roku sędziowie konkursu wyłonili autorów zwycięskich prac spośród prawie 6000 nadesłanych zestawów wierszy i opowiadań z kraju i zagranicy.

Prawie 60 najlepszych recytatorów ze szkół podstawowych i gimnazjów województwa pomorskiego spotkało się w Teatrze na Plaży w Sopocie na finale XXXIII Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji Polskiej. Wśród nich znalazła się Łucja Mieliwodzka, która na etapie rejonowym w teatrze Rondo otrzymała II miejsce. Jury konkursu przyznało Łucji wyróżnienie.

Opiekunem uzdolnionej młodzieży z gimnazjum jest Dorota Spychał, nauczycielka języka polskiego w ZSS w Objeździe.

## Matematyczne kangury

**W Szkole Podstawowej w Zaleskich odbyły się eliminacje szkolne Międzynarodowego Konkursu Matematycznego Kangur, który jest najbardziej masową imprezą matematyczną na świecie. W ubiegłym roku w Polsce uczestniczyło w nim 326190 osób.**

Do udziału w konkursie zgłosiły się dzieci w dwóch ka-

tegoriach wiekowych: klasy III i IV kategoria Maluch, klasy V i VI kategoria Beniamin. Łącznie do konkursu w obu kategoriach przystąpiło 26 uczniów z SP Zaleskie.

Gimnazjum w Objeździe reprezentowało 35 uczniów z klas II-VI szkoły podstawowej i I-III. Reprezentanci Hanna Cheda i Filip Morgaś z klasy IIa oraz Olaf Kulwas z klasy VI i Zuzanna

Ziółkowska z klasy II gimnazjum zostali wyróżnieni, natomiast Robert Rzepecki z klasy V uzyskał tytuł laureata tego konkursu. Robert okazał się najlepszym spośród uczniów klas V-VI regionu słupskiego, w skład którego wchodzi powiaty: słupski, bytowski, chojnicki, człuchowski i lęborski i jako jedyny w tym roku uzyskał tytuł laureata w swojej kategorii wiekowej.

## Pomorzacy najlepsi

W Łupawie odbyły się XXIV Powiatowe Prezentacje Artystyczne. W konkursie udział wzięło ponad 130 uczestników. W kategorii zespoły wokalne I miejsce zajął zespół Pomorzacy.

Organizatorami imprezy byli: wójt gminy Potęgowie, Zespół Szkół w Łupawie, Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie, starostwo powiatowe w Słupsku oraz Centrum Edukacji Regionalnej w Słupsku.



## Konkurs na zdrowie

**W Zespole Szkół Samorządowych w Objeździe odbył się VI Gminny Konkurs Profilaktyczny „Zdrowie mam tylko jedno”.**

Jest to konkurs współorganizowany przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną oraz Starostwo Powiatowe w Słupsku. Na etap gminny stanęły szkoły

podstawowe z Zaleskich, Charnowa, Wytowna oraz z Objazdy, które były reprezentowane przez trzyosobowe zespoły uczniów z klas IV-VI. Uczestnicy mieli do rozwiązania test teoretyczny z zakresu profilaktyki, zdrowego żywienia oraz zagadnień obejmujących szeroko pojętą tolerancję wobec drugiego człowieka. Po napisaniu testu

i sprawdzeniu przez komisję, której przewodniczyła Aldona Dawidowicz, I miejsce zajął Olaf Kulwas ze Szkoły Podstawowej w Objeździe z wynikiem 33 pkt. Na II miejscu z wynikiem 30 pkt uplasowało się dwoje uczestników: Zuzanna Białek ze Szkoły Podstawowej w Objeździe oraz Kacper Bokacz ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich.

## Pięknie recytowali

Wojewódzki Konkurs Poezji Polskiej ma długą tradycję, odbywa się od 1998 roku. Organizacją imprezy od lat zajmuje się Słupski Ośrodek Kultury oraz teatr Rondo, zaś wojewódzkim koordynatorem konkursu jest MDK w Sopocie. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zaleskich co roku biorą udział i odnoszą sukcesy w eliminacjach gmin-

nych i rejonowych, a niektórzy nawet mieli możliwość udziału w koncercie laureatów w Sopocie. W ubiegłym roku w Sopocie Teatrze Na plaży wystąpił Kacper Bokacz.

Tegoroczne zmagania konkursowe rozpoczęły eliminacje środowiskowe. Szkołę reprezentowało sześciu recytatorów, dwoje najlepszych zostało no-

minowanych do teatru Rondo. Ich dbałość o kulturę słowa oraz ciekawa interpretacja tekstów zostały dostrzeżone i nagrodzone przez jury. W kategorii dzieci młodszych drugie miejsce zajęła Karina Grabowska, zaś w kategorii klas starszych nie miał sobie równych Kacper Bokacz. W eliminacjach rejonowych oboje zostali wyróżnieni.

## Morze, nasze morze

**Uczennice Szkoły Podstawowej w Zaleskich odniosły kolejny sukces w Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Marynistsycznej Lajba w Słupsku.**

W festiwalu propagującym piosenkę żeglarską i marynistsyczną wzięło udział wielu uczestników z województwa pomorskiego. W kategorii solistów I miejsce zdobyła uczennica Szkoły Podstawowej w Zaleskich Roksa Garbolińska. Ujęła jury brawurowym wykonaniem piosenki pt. „Po co mi to było”.

Nagrodą jest dla uczennicy rejs po porcie gdańskim i zwiedzanie Westerplatte, a ufundował ją prezes Ligii Morskiej i Rzeczej, kapitan żegluga wielkiej Andrzej Królikowski. W kategorii zespołów Wiolinki wywalczyły drugie miejsce wykonaniem piosenki pt. „Początkującego żeglarską pieśń”. Wiolinki pod kierunkiem pani Marioli Wólczyńskiej wystąpił w składzie: Weronika Stępień, Daria Lewicz, Karolina Nowak, Roksa Garbolińska, Aleksandra Schutta, Agnieszka Kujawa i Maja Znajdek.



## Szkoła po angielsku

W Szkole Podstawowej w Charnowie obchodzony był Dzień Brytyjski. Z tej okazji klasy drugie zaprezentowały przedstawienie pt. „Zwyczaj brytyjski”. Dzięki temu uczniowie innych klas mieli okazję

poznać najbardziej charakterystyczne miejsca, symbole i tradycje brytyjskie. Młodzi koledzy z oddziału przedszkolnego dołączyli do występu, śpiewając po angielsku piosenkę pt. „Rainbow”. Następnie został roz-

strzygnięty konkurs na symbole brytyjskie, w którym I miejsce zdobyła Amelia Widawska, II miejsce Kinga Jutrzenka Trzebiatowska, III miejsce Natalia Pietrzyk, a wyróżnienie- Karolina Brandt.

## SZKOŁA PODSTAWOWA W ZALESKICH ORGANIZATOREM GMINNEGO TURNIEJU TENISA STOŁOWEGO

W dniu 20 kwietnia 2016r. w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Zaleskich odbył się Gminny Turniej Tenisa Stołowego. Łącznie w grach pojedynczych udział wzięło dziesięcioro uczniów z trzech szkół: Szkoły Podstawowej w Zaleskich, Szkoły Podstawowej w Charnowie i Szkoły Podstawowej w Wytownie. Zawody rozgrywane były w dwóch kategoriach dziewcząt i chłopców. Wśród dziewcząt pierwsze miejsce zajęła Karolina Nowak ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich, drugie miejsce zajęła Joanna Płatwa ze Szkoły Podstawowej w Wytownie, trzecie miejsce Oliwia Kowal ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich. W grupie chłopców pierwsze miejsce zajął Krystian Śmigielski ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich, drugie miejsce wywalczył Kamil Knapik z Charnowa, a



trzecie miejsce przypadło również zawodnikowi ze Szkoły Podstawowej w Charnowie - Aleksandrowi Gołaś.

Poziom sportowy zawodni-

ków był wysoki, a wiele pojeźdźców pasjonujących i zaciętych. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni pucharami, medalami i dyplomami.

## Młodzież zapobiega pożarom

**Sukces uczennicy Szkoły Podstawowej w Charnowie w powiatowym konkursie wiedzy pożarniczej.**

W Komendzie Miejskiej Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Słupsku odbyły się powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej Młodzież zapobiega pożarom. Uczennica

klasy IV Kinga Jutrzenka Trzebiatowska reprezentowała w nim gminę Ustka i zajęła 3. miejsce. Kinga była najmłodszą uczestniczką turnieju.





## Pożar w gminnych szkołach



**W Szkołach Podstawowych w Charnowie i Wytownie zostały przeprowadzone praktyczne ćwiczenia przeciwpożarowe z ewakuacją wszystkich osób przebywających w budynku.**

W szkole, w jednej z sal lekcyjnych, powstał pożar. Pożar został zauważony przez jedną z wychowawczyń szkoły. Ogłosiła alarm oraz powiadomiła konserwatora, który przystąpił do gaszenia ognia podręcznym sprzętem gaśniczym. Dyrektor szkoły natychmiast powiadomiła straż pożarną, jednocześnie zarządzając natychmiastową ewakuację osób na zewnątrz. Zaalarmowana straż pożarna z JRG Ustka przyjechała na miejsce zdarzenia i przystąpiła do działań. Po dokonaniu rozpoznania okazało się, że w budynku pozostał jeden z pracowników. Osoba ta natychmiast została zlokalizowana i ewakuowana, udzielono jej pierwszej pomocy przedlekarskiej. W wyniku rozwoju sytuacji w celu wsparcia były wzywane kolejne jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z Duninowa, Pępłina i Starkowa. Straże te miały za zadanie między innymi zbudowanie linii wodnej gaśniczej od samochodu gaśniczego z OSP Duninowo oraz zbudowanie przez jednostki OSP z Pępłina i Starkowa linii

wodnych z punktu czerpania wody na rzece Słupi zasilającą w wodę Samochody gaśnicze z JRG PSP Ustka i samochód Gaśniczy z OSP Duninowa, które prowadziły działania gaśnicze. Po opanowaniu pozorowanego pożaru i zakończeniu działań ratowniczych na zorganizowanej zbiórce personelu, uczniów szkoły i zastępów straży pożarnej omówiono wykonanie praktycznego ćwiczenia. Miało na celu: zapoznać się z warunkami prowadzenia akcji ratowniczej oraz z rodzajem zagrożeń, doskonalić współdziałanie oraz asekurację w działaniach ratowniczych i zasady użycia sprzętu specjalistycznego, sprawdzić czasy dojazdu dysponowanych sił i środków, doskonalić zasady prowadzenia i organizacji łączności podczas prowadzenia działań ratowniczych, sprawdzić możliwość ciągłego podawania środka gaśniczego w zastanych warunkach, sprawdzenie reagowania pracowników na wypadek wystąpienia pożaru (ewakuacji, próby ugaszenia pożaru przy pomocy podręcznego sprzętu gaśniczego). Ćwiczenia nadzorowali i oceniali: przedstawiciele z KM PSP w Słupsku:

- mł. bryg. Andrzej Macedoński - rozjemca główny; - kpt. Krzysztof Trocki - rozjemca;
- mł. kpt. Krzysztof Aniszewski - rozjemca; przedstawiciel

Gminy Ustka: - Dariusz Poróżyński - Komendant Gminny OSP Gminy Ustka.

Pożar wybuchł również w Szkole Podstawowej w Wytownie. W jednym z pomieszczeń na poddaszu, powstał pożar. Został zauważony przez jednego z pracowników obiektu, który natychmiast ogłosił alarm oraz przystąpił do gaszenia ognia podręcznym sprzętem gaśniczym. Dyrektor szkoły powiadomiła straż pożarną, jednocześnie zarządzając pilną ewakuację osób na zewnątrz. Po przyjeździe straży i dokonaniu rozpoznania okazało się, że w budynku pozostał jeden z pracowników. Osoba natychmiast została ewakuowana i udzielono jej pierwszej pomocy przedmedycznej.

W ćwiczeniach udział wzięły straż pożarne z jednostek PSP i OSP: - 2 zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Ustka, 1 zastęp z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Słupsk oraz 2 Ochotnicze Straże Pożarne - OSP Objazda i OSP Rowy.

Ćwiczenia nadzorowali i oceniali przedstawiciele z KM PSP w Słupsku: kpt. Krzysztof Trocki - rozjemca główny, mł kpt. Krzysztof Aniszewski - rozjemca, asp sztab. Radosław Iciachowski - rozjemca oraz przedstawiciel gminy Ustka Dariusz Poróżyński - komendant gminny OSP.



## Pięknie malowali

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Zaleskich odnieśli sukcesy plastyczne. Największym osiągnięciem było zajęcie drugiego miejsca w XVIII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Łajba 2016” przez ucznia klasy pierwszej Huberta Kąkola. Uroczyste wręczenie nagród i dyplomów miało miejsce w Słupskim Inkubatorze Technologicznym.

W ogłoszonym przez Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Słupsku konkursie pod hasłem „Jak jeść zdrowo i smacznie” promującym zdrową żywność Kacper Bokacz, uczeń klasy piątej, zajął drugie miejsce. Wszystkie nagrodzone prace można było oglądać na Targach Ogrodniczych - Wiosna 2016 w Słupsku.

Jak co roku Świętom Wielkonożnym towarzyszyły konkursy organizowane przez Centrum Kultury Gminy Ustka na najładniejsze pisanki i palmy wielkonożne. W konkurencji indywidualnej na najładniejszą palmę uczeń klasy piątej Kacper Bokacz zajął drugie miejsce, a Radosław Sokolowski z klasy trzeciej - miejsce trzecie.

## Karina w geologicznym finale

Szkola w Objeździe corocznie bierze udział w konkursie geologicznym organizowanym przez Państwowy Instytut Geologiczny. W tym roku do pierwszego etapu przystąpiła Karina Kryszałowicz, pisząc pracę na temat szlaku geologicznego gardzińskiej fazy ostatniego zlodowacenia. Prace na tym etapie muszą zawierać nie tylko wiedzę

z geologii i geografii, ale też własne badania, pomysły lub obserwacje.

Praca Kariny zakwalifikowała autorkę do drugiego etapu. Tam test z geologii rozwiązywali uczniowie z województw: pomorskiego, warmińsko-mazurskiego i kujawsko-pomorskiego. Konkurs odbył się w siedzibie Instytutu Geologicznego w Gdań-

sku. Karina zdobyła 45 pkt na 52 możliwe, co dało jej najlepszy wynik w 3 województwach i awans na szczebel krajowy.

W Warszawie, gdzie odbędzie się finał, Karina zmierzy się z laureatami z 7 regionalnych oddziałów. Opiekunem Kariny jest nauczyciel geografii i fizyki w ZSS w Objeździe Roman Waraksa.

## Wiktor i Radek wśród najlepszych

Rodzeństwo ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich, Wiktor i Radosław Bieniek (kl. VI) i Radosław Bieniek (kl. IV) zostali laureatami Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej z języka angielskiego zorganizowanej przez Olimp. Dzieci otrzymały w nagrodę dyplomy oraz nagrody książkowe. Olimpiada odbyła się w połowie stycznia, jednak na jej wyniki trzeba było poczekać aż do końca marca. Laureatów przygotowała anglistka - pani Małgorzata Stepien.



## Wyśpiewała drzwi do kariery

W Młodzieżowym Domu Kultury w Gdyni odbył się Wojewódzki Konkurs Wokalistów „Śpiewać każdy może”. Szkoła Podstawowa w Zaleskich reprezentowała Roksana Garbolińska.

Spośród 33 wykonawców w jej kategorii uczennica z Zaleskich zajęła I miejsce. Jury oraz publiczność była pod ogromnym wrażeniem wykonawczynie, a przewodniczący komisji kon-

kursowej stwierdził, że zaprezentowanym utworem Roksana otworzyła sobie drzwi do kariery. Co ciekawe, Roksana zaprezentowała utwór pt. „Drzwi do kariery”.

## Zmagali się po rosyjsku

Odbyła się V edycja Wojewódzkiego Konkursu Piosenki Rosyjskiej, którego organizatorami są Miejska Biblioteka Publiczna - Centrum Kultury i Języka Rosyjskiego oraz Młodzieżowy Dom Kultury w Słupsku.

Zmagania konkursowe stały na bardzo wysokim poziomie, usłyszeć można było piosenki z popularnych rosyjskich bajek i filmów. Jury, biorąc pod uwagę m.in.: dobór repertuaru do możliwości wokalnych i językowych wykonawców, dykcję, intonację oraz ogólny wyraz artystyczny, dokonało wyboru zwycięzców, których nagrodzono dyplomami oraz nagrodami rzeczowymi.

Laureaci z gminy Ustka: w kategorii szkoła podstawowa kl. IV-VI - II miejsce zajęła Joanna

Platwa ze Szkoły Podstawowej w Wytownie, w kategorii gimnazjum i szkoły średnie - II miejsce zajęła Roksana Białek z Centrum Kultury Gminy Ust-

ka, w kategorii dorośli soliści II miejsce zajęła Małgorzata Wysogrocka, natomiast w kategorii dorośli - I miejsce zajął zespół wokalny Babiniec z Rowów.



## Idzie wiosna

W Bierkowie odbył się Powiatowy Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Idzie Wiosna”. Wzięło w nim udział ponad 100 uczestników. Dzieci i młodzież, zespoły i soliści rywalizowali w trzech kategoriach wiekowych. W konkursie brali udział reprezentanci niemal wszystkich gmin powiatu słupskiego. Uczniowie z Zaleskich odnieśli w nim kolejny sukces. Zespół

wokalny Wiolinki zajął I miejsce śpiewając piosenkę pt. „Wesoła sobota”, zaś solistka Roksana Garbolińska wywalczyła III miejsce brawurowym wykonaniem piosenki pt. „Drzwi do kariery”.

Laureaci z gminy Ustka: w kategorii szkoła podstawowa kl. IV-VI - II miejsce zajęła Joanna

## Kotwice dla dziennikarzy

Dziennikarze ze Szkoły Podstawowej w Zaleskich, na co dzień publikujący swoje teksty w gazecie szkolnej „Słowo” wzięli udział w Ogólnopolskim Konkursie Dziennikarskim „Łajba”. Radosław Bieniek oraz Krystian Śmigiełski zdobyli wyróżnienia podczas XV edycji tego konkursu. Uczniowie przygotowali teksty na temat „Morze - inspiracja, pasja, tajemnica”. Radka zainteresowała historia niemieckiego statku Wilhelm Gustloff zatopionego przez radziecki okręt podwodny, zaś Krystian w swoim artykule rozważał możliwość istnienia karczmi na Bałtyku.

Podczas uroczystej gali rozdania nagród otrzymali gratulacje i pamiątkowe medale. Laureaci

zgodnie stwierdzili, że mają coraz więcej zapału do rozwijania swej dziennikarskiej pasji.







## Bajkowa kraina Ewy

Wernisaż wystawy malarstwa Ewy Grużewskiej zorganizowano w restauracji Anna de Croy w Słupsku. Jest to pierwsza indywidualna wystawa artystki. Prace zaprezentowano pod wspólnym tytułem: „Ewa w bajkowej krainie”.



Ewa Grużewska jest malarką Klubu Plastyka im. Stefana Morawskiego oraz Stowarzyszenia Obszar Wrażliwości Artystycznej. Urodziła się w Słupsku, mieszka w Starkowie, między Słupskiem a Ustką, 200 metrów za wsią, w romantycznym miejscu, w starym młynie. Z tego szczególnego otoczenia czerpie siłę i inspirację twórcze. Najchętniej pracuje

w technice olejnej, maluje akrylem, akwarelą, ale też rysuje. Uczestniczyła w plenerach malarzkich w Rowach, Sominach, Ustce i Mikorowie. Brała udział w kolejnych edycjach Konkursu Plastycznego Niekontrolowany Obszar Wrażliwości, a także w wystawach zbiorowych Klubu Plastyka im. Stefana Morawskiego. Jest ilustratorką bajek Jolanty

Nitkowskiej-Węglarz „O słupskich skrzatach i tajemnicy czterech wieżyczek”.

Wystawę zorganizowali: Słupski Klub Plastyka im. Stefana Morawskiego, Stowarzyszenie Obszar Wrażliwości Artystycznej przy współpracy Miejskiej Biblioteki Publicznej, Muzeum Pomorza Środkowego i Restauracja Anna de Croy.

## Bezpłatne czipowanie psów

Do 15 grudnia 2016 r. lub do wyczerpania kwoty przeznaczonej na ten cel, właściciele, których psy, zamieszkuje na terenie gminy Ustka mogą skorzystać z możliwości bezpłatnego zacypienia psa, we wskazanej przez urząd lecznicy weterynaryjnej.

Akcję prowadzi Referat ds. Ochrony Środowiska Gospodarki Odpadami i Rolnictwa Urzędu Gminy Ustka. Koszt zabiegu pokrywa gmina. Warunkiem bezpłatnego oznakowania psa jest: wypełnienie przez właściciela psa wniosku o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa, okazanie dowodu tożsamości, okazanie książeczki szczepień

psa, rodowodu lub innego dokumentu potwierdzającego prawo do zwierzęcia, okazanie aktualnego świadectwa szczepienia psa przeciwko wściekliznie.

Po zacypieniu dane dotyczące zwierzęcia i jego właściciela są wprowadzane do elektronicznej bazy danych. Osoby, które chcą zacypić swojego psa, mogą do 30 lipca złożyć wniosek w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy lub zgłosić ten fakt do sołtysa. Dodatkowe informacje można uzyskać w pokoju nr 4 UG lub pod nr tel. 59 815 24 34. Czypowanie to doskonała metoda zapobiegania bezdomności zwierząt, umożliwiająca w przypadku zaginięcia zwierzęcia i uchronienie

od niepotrzebnych kosztów.

Specjalnym czytnikiem można odczytać numer czipa i po sprawdzeniu w elektronicznej bazie danych uzyskać informacje o właścicielu. Umożliwia to natychmiastowe powiadomienie go o odnalezieniu czworonoga. Elektroniczny czip z zakodowanym niepowtarzalnym numerem jest wielkości ziarenka ryżu, nie przeszkadza zwierzęciu i nie powoduje reakcji alergicznych. Jest on wprowadzany podskórnie na szyi lub między łopatkami i może działać nawet kilkadziesiąt lat. Elektroniczne oznakowanie jest również niezbędnym wymogiem, aby podróżować z czworonogiem po krajach Unii Europejskiej.



Nawiązując do artykułu z poprzedniej gazetki przypominamy, że we współpracy z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Słupsku opracowaliśmy naklejki na pojemniki, by edukować o segregacji. Od czerwca br. w przypadkach złej segregacji, złe opisane pojemniki, pojemnika nie przystosowane do odbioru odpadów – nietypowego, firma odbierająca odpady nie odbierze ich. Dodatkowo zostanie przyklejona naklejka z jakiego powodu nie zostały odebrane. W takim przypadku należy zastosować się do prawidłowych zasad segregacji a odpady zostaną odebrane w najbliższym terminie zgodnie z harmonogramem. Obok przedstawiamy Państwu projekty wspomnianych naklejek.

Dodatkowo w sytuacji ujawnienia braku odpowiedniej segregacji, firma odbierająca odpady zgłosi ten fakt do Gminy, która następnie naliczy wyższą opłatę tj. jak za odpady niesegregowane.

Ponadto od 15 czerwca 2016 roku od PGK Słupsk (u kierowcy) będzie można zakupić worki, które są kolorystycznie dopasowane do poszczególnych frakcji segregacji w naszej Gminie. Jednocześnie informujemy, że odpady powinny być wystawiane w pojemnikach przystosowanych do opróżniania grzebieniowym, widłowym lub hakowym mechanizmem załadunkowym pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów. Nie można wystawiać odpadów w pojemnikach wykonanych samemu np. z siatki lub beczki.

Przypominamy właścicielom nieruchomości, że to ich obowiązkiem jest poinformowanie wczasowiczów o aktualnych harmonogramach odbioru odpadów oraz o możliwości zakupu worków w Firmie PGK Słupsk.

Odnosnie nieruchomości, na których nie zamieszkuje mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (rozliczających się od ilości pojemników) informujemy, że jeżeli przedsiębiorca nie wyznaczy osoby do podpisania Karty Przekazania Odpadu – pojemniki nie zostaną opróżnione. Ponadto przypominamy o obowiązku prawidłowego opisanie pojemników przez podanie adresu i nazwy działalności, z której pochodzą odpady.

## Kabaretowy Obciach

Osiemnaście występów zaprezentowano w trakcie tegorocznej edycji Powiatowego Przeglądu Kabaretów Obciach 2016.

Do udziału w imprezie zgłosiły się zarówno kabarety, których przygoda ze sceną dopiero się rozpoczęła, jak również te, które już od pewnego czasu starają się bawić publiczność swoimi występami. W tym roku zespoły oceniali: Barbara Jęchorek, dyrektor GBP w Kobylnicy, Grzegorz Gurlacz, członek kabaretu DKD i Anna Chodyna, piosenkarka z Ustki. Rywalizacja odbywała się w trzech kategoriach.

W kategorii dzieci I miejsce zdobył kabaret **Na opak z Wytowna**, II miejsce Horro-



rek z Kobylnicy, III miejsce Teatrzyk Budrys z Gogolewa. Kategoria młodzieżowa: I miejsce nie przyznano, II miejsce zajął kabaret Daleko od celu ze Słupska, III miejsce Szpila z Miastka.

Wyróżnienie za kreację aktorską otrzymała Oliwia Leończuk.

W kategorii dorosłych wygrał kabaret Uśmiechnięty belfer z Kobylnicy, II miejsce Echo Objazdy z Objazdy, III miejsce Epitetem po metaforze z Lubczewa. Wyróżnienie otrzymała Geriawitki z Kobylnicy, a wyróżnienie za kreację aktorską Babiniec z KGW Rowy.

## Czytali tak, że miło było słuchać

Zakończyła się V edycja gminnego konkursu Mistrz pięknego czytania.

W przededniu Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich w Bibliotece Publicznej w Objeździe odbyła się kolejna edycja konkursu gminy Ustka Mistrz pięknego czytania. Tematem przewodnim były legendy Gracjana Bojara-Fijałkowskiego – koszalińskiego pisarza, którego fascynowała słowiańska przeszłość z obszaru Pomorza. W konkursie wzięły udział 33 osoby w trzech kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa, gimnazjum

i dorośli. Jury w składzie: Zorza Sędzicka – polonista, Teresa Pokorska - logopeda oraz ks. Mariusz Drogosz – proboszcz parafii w Objeździe, wyłoniło laureatów. Kategoria dzieci i młodzież szkół podstawowych: I miejsce – Joanna Płatwa (SP Wytowno), II miejsce – Marcelina Ptaszkowska (SP Zaleskie), III miejsce – Olgierd Kulwas (ZSS Objazda), wyróżnienie – Grzegorz Wójcik (punkt biblioteczny w Wytownie). Kategoria młodzież gimnazjalna: I miejsce – Roksana Białek (ZSS Objazda), II miejsce – Łucja Mielniowdzka (punkt biblioteczny w

Rowach), III miejsce – Nikola Gasianiec (Biblioteka w Objeździe), wyróżnienie – Kinga Łozińska (ZSS Objazda). Kategoria dorośli: I miejsce – Małgorzata Wysogrocka (świetlica wiejska w Rowach), II miejsce – Stanisława Kot (świetlica wiejska w Zaleskich), III miejsce – Marianna Teresińska (świetlica wiejska w Objeździe), wyróżnienie – Anna Kuźmińska (biblioteka w Objeździe).

Imprezę uświetniła inscenizacja legendy Gracjana Bojara-Fijałkowskiego pt.: „Diabeł powisnoga” w wykonaniu zespołu Babiniec z Rowów.

**Bezpłatne PÓŁkolonie w Gminie Ustka**

**I TURNUS - 04-15 lipca 2016 (pn-pt)**

Grupa I - świetlica w Charnowie dla miejscowości: Charnowo, Niestkowo, Grabno, Zimowiska

Grupa II i III - świetlica w Duninowie dla miejscowości: Duninowo, Duninówko, Wodnica, Peplino, Modła, Lędowo, Modlinek

Grupa IV i V - (I tydzień) - świetlica w Starkowie i Zaleskich (II tydzień) dla miejscowości: Starkowo, Golecino, Krężółki, Możdżanowo, Zaleskie

Grupy mogą ulec zmianie

**GRUPY I, II i III - W GODZ. 9.00-13.00**      **GRUPY IV i V - W GODZ. 10.00-14.00**

**II TURNUS - 18-29 lipca 2016 (pn-pt)**

Grupa I i III - świetlica w Objeździe dla miejscowości: Objazda, Bałamątek, Machowinko

Grupa II - (I tydzień) świetlica w Wytownie, (II tydzień) świetlica w Machowinie dla miejscowości: Machowino, Wytowno, Przewłoka

Grupa IV - świetlica w Gąbinie dla miejscowości: Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie

**GRUPY I, II i III - W GODZ. 9.00-13.00**      **GRUPA IV - W GODZ. 10.00-14.00**

Zapewniamy dowóz: Duninowo - z Wodnicy i Peplina Starkowo (I tydzień) - z Zaleskich, Możdżanowa Krężolek Zaleskie (II tydzień) - z Możdżanowa, Krężolek, Starkowa Wytowno (I tydzień) - z Przewłoki i Machowina Machowino (II tydzień) - z Przewłoki i Wytowna

**SKŁADANIE KART UCZESTNICTWA OSOBIŚCIE LUB LISTOWNIE W (ZOEAS) W USTCE**  
ul. Dunina 24, pokój nr 205 - II piętro **OD 8 DO 13 CZERWCA 2016**

KARTY UCZESTNICTWA DO POBRANIA: URZĄD GMINY USTKA (BOI), CENTRUM KULTURY GMINY USTKA ŚWIETLICE WIEJSKIE oraz na stronie internetowej [www.ustka.gov.pl](http://www.ustka.gov.pl) lub [www.kulturaustka.pl](http://www.kulturaustka.pl)





# Dzieci się bawiły

W pierwszą sobotę czerwca w Przewłocę odbył się Gminny Dzień Dziecka.

Dla dzieci czekało wiele atrakcji, pokaz wielkich baniek mydlanych, szudlarze, gra w mega jenge i twistera. Przejazdki konne, zamki dmuchane. Warsztaty z wikliny papierowej poprowadziły Seniorzy Zaleskie.

Nie zabrakło konkursów, były: gra w kapsle, malowanie kredą po chodniku, gra w klasy. OSP Duninowo przeprowadziło zawody na torze strażackim. Dzieci bajkowym makijażem, maluchy zostały poprzemieniane w księżniczki, motylki, tygrysy i inne postacie. W ramach poczęstunku dla dzieci czekały darmowe hot-dogi, lody, soczki, woda oraz cukierki.

Policjanci z Komisariatu Policji w Ustce znakowali rowery. Ratownicy z WOPR opowiadali o tym, jak należy bezpiecznie zachowywać się nad wodą. Były

również samochody terenowe, quady, a także wóz strażacki.

Swoją kącik miała również Szkoła Podstawowa Adventure, która zaprezentowała dzieciom i rodzicom, że szkoła może być z klimatem oraz z nowoczesnymi

metodami nauczania.

Wszyscy mogli zrobić sobie w fotobudce pamiątkowe zdjęcia z kolorowych przebrań.

Centrum Kultury Gminy Ustka dziękuje za pomoc: sołtysowi Sołectwa Przewłoka, rademu wsi

Przewłoka, Seniorkom Zaleskie oraz partnerom SP Adventure, kinu Delfin, Parkowi Wodnemu Redzikowo, firmie: Decathlon i Algida, Ustka 4x4, Saveinvest, Mropol, BS Ustka, GS Samopomoc Chłopska w Ustce.



## Konstytucja ze strażakami



Uroczystość obchodzą 225. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, a także Dzień Strażaka.

W kościele pw. Najświętszej Marii Panny Gwiazdy Morza w Przewłocę odbyła się uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny. Po jej zakończeniu kontynuowano uroczystość pod Pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego w Przewłocę. Okolicznościowe przemówienie wygłosiła wójt gminy Ustka Anna Sobczuk-Jodłowska, która w sposób szczególny zwróciła się do strażaków Państwowej i Ochotniczych Straży Pożarnych z życzeniami z okazji ich święta - Dnia Strażaka. Odczytany został Apel Pamięci Oręża Polskiego, była salwa honorowa, delegacje kombatanów, służb mundurowych, urzędów, partii politycznych,

szkół, przedszkoli, stowarzyszeń i innych jednostek z terenu miasta i gminy Ustka, które złożyły kwiaty pod pomnikiem. Uczestnicy uroczystości zostali obdarowani pamiątkowymi kotylionami i flagami.

Po oficjalnych uroczystościach wójt gminy Ustka zaprosiła wszystkich na imprezę biesiadną z udziałem Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Ustka z okazji Dnia Strażaka. Impreza odbyła się na placu rekreacyjno-sportowym w Przewłocę. Na uczestników czekała gorąca grochówka, ciasta i potrawy z grilla. Odbyły się też konkursy dla dzieci, m.in. strażacki tor przeszkód, przeciąganie liny, strzelanie z armatki, zawody z balonami wodnymi. Można było obejrzeć wystawę sprzętu i pojazdów pożarniczych, a w tle przygrywała muzyka do tańca.

## Pisarz w bibliotece

W Bibliotece Publicznej w Objeździe odbyło się spotkanie autorskie z Arkadiuszem Niemirskim. Wzięli w nim udział uczniowie i grono pedagogiczne Szkoły Podstawowej w Wytowni i Zespołu Szkół Samorządowych w Objeździe.

Arkadiusz Niemirski to pisarz, znany głównie jako kontynuator cyklu powieściowego Zbigniewa Nienackiego pt. „Pan Samochodzik”, jest także autorem książek detektywistycznych i sensacyjnych dla młodzieży i dorosłych m.in.: „Pojedynki detektywów”. Pisarz zachęcił także młodzież do czytania swojego bloga, prowadzonego na stronie (www.niemirski.com). Odpowiadał również na pytania młodzieży oraz rozdawał autografy. Na pamiątkę pobytu w bibliotece wpisał się również do kroniki.

W bibliotece w Objeździe znajduje się kilka pozycji tego autora: „Testament bibliofila”, „Pojedynki detektywów”, „Zbrodnia prawie doskonała”.



**Firma Usługowa**  
Radosław Kozak

**Wywóz nieczystości płynnych**  
Posiadamy samochody asenizacyjne o pojemności: 10, m3 oraz 12 m3.  
Usługi asenizacyjne wykonujemy profesjonalnie, terminowo i dokładnie na terenie Gminy Ustka.

Podejmujemy się stałej współpracy lub jednorazowych zleceń. Świadczymy usługi dla firm, instytucji i klientów indywidualnych. Dbamy o środowisko oraz o Państwa komfort posiadania zadbanych zbiorników na szambo.

**Cena za usługę 120 zł**

\* wywóz szamba z przydomowych oczyszczalni \* oczyszczanie i opróżnianie zbiorników

WYSTAWIAMY RACHUNKI, F-VAT  
kom: 508 76 93 92  
e-mail: rk.kozak@wp.pl

NIP 839-25-17-729  
REGON 222130216  
Numer konta: 32 1020 4649 0000 7402 0051 6971

## KALENDARZ IMPREZ 2016

GINA USTKA

Miesiąc	Dzień	Godzina	Miejsce	Wydarzenie
CZERWIEC	4 (sobota)	13 <sup>00</sup> -17 <sup>00</sup>	Przewłoka	GINNY DZIEŃ DZIECKA DZIEŃ MIESZKANCA OGÓLNOPOLSKI PLENER MALARSKI - RZEZBIARSKI GINNY USTKA PN: „ROWY OZAM ARTYSTY” (21-25 - malarze, 21-28 - rzeźbiarze) IV EDYCJA MARSZU NORDIC WALKING „ZDOBYWAMY ORZECHOWSKĄ WYDMĘ” MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL „FAWORYCI LATA” KINO NA PŁAŻY
	18 (sobota)	12 <sup>00</sup> -22 <sup>00</sup>	Peplino	
	21-28 (wtorek-wtorek)		Rowy	
	25 (sobota)	10 <sup>00</sup>	Orzechowo	
	29 - 01 (środa-piątek)	10 <sup>00</sup>	Rowy	
	30 (czwartek, po zmierzchu)	ok. 22 <sup>00</sup>	Rowy	
LIEPIEC	1 (piątek)	14 <sup>00</sup>	UG Ustka	JUBILEUSZ 40 - LECIA GMINY - Uroczysta sesja FESTYN MIESZKANCÓW Z OKAZJI 40-LECIA GINNY USTKA (DZIEŃ MIESZKANCA) DYSKOTEKA POD ŻAGLAMI XXI OGÓLNOPOLSKI RAJD ROWEROWY „SZLAKIEM ZWINIĘTYCH TORÓW” FITNESS - ZAJĘCIA KINO NA PŁAŻY DYSKOTEKA POD ŻAGLAMI SMAKI MORZA - GRILLLOWANIE Z UCZESTNIKIEM PROGRAMU MASTERCHEEF OBCHODY 70-LECIA OSP FITNESS - ZAJĘCIA PŁAŻOWE MISTRZOSTWA BUDOWNICZYCH KINO NA PŁAŻY DYSKOTEKA POD ŻAGLAMI X OGÓLNOPOLSKI ZJAZD MASKOTEK® W ROWACH FITNESS - ZAJĘCIA KINO NA PŁAŻY DYSKOTEKA POD ŻAGLAMI PIKNIK PARAFIALNY FITNESS - ZAJĘCIA MISTRZOSTWA W SIATKÓWCE PŁAŻOWEJ KINO NA PŁAŻY DYSKOTEKA POD ŻAGLAMI DZIEŃ PREWENCJI
	1 (piątek)	16 <sup>00</sup> -22 <sup>00</sup>	Przewłoka	
	1 (piątek)	18 <sup>00</sup> -22 <sup>00</sup>	Rowy	
	2 (sobota)	9 <sup>00</sup>	Przewłoka - Poddąbie	
	6 (środa)	8 <sup>30</sup> -9 <sup>30</sup>	Rowy	
	7 (czwartek, po zmierzchu)	ok. 22 <sup>00</sup>	Rowy	
	8 (piątek)	18 <sup>00</sup> -22 <sup>00</sup>	Rowy	
	9 (sobota)	16 <sup>00</sup>	Rowy	
	9 (sobota)		Duninowo	
	13 (środa)	10 <sup>00</sup> -11 <sup>00</sup>	Rowy	
13 (środa)	10 <sup>00</sup>	Rowy		
14 (czwartek, po zmierzchu)	ok. 22 <sup>00</sup>	Poddąbie		
15 (piątek)	18 <sup>00</sup> -22 <sup>00</sup>	Rowy		
16-17 (sobota, niedziela)	16:00	Rowy		
20 (środa)	8 <sup>30</sup> -9 <sup>30</sup>	Rowy		
21 (czwartek, po zmierzchu)	ok. 22 <sup>00</sup>	Rowy		
22 (piątek)	18 <sup>00</sup> -22 <sup>00</sup>	Rowy		
23 (sobota)	16 <sup>00</sup>	Rowy		
27 (środa)	8 <sup>30</sup> -9 <sup>30</sup>	Rowy		
27 (środa)	10 <sup>00</sup>	Rowy		
28 (czwartek, po zmierzchu)	ok. 22 <sup>00</sup>	Przewłoka		
29 (piątek)	18 <sup>00</sup> -22 <sup>00</sup>	Rowy		
30 (sobota)	15 <sup>00</sup>	Rowy		
SIERPIEŃ	3 (środa)	8 <sup>30</sup> -9 <sup>30</sup>	Rowy	FITNESS - ZAJĘCIA DYSKOTEKA POD ŻAGLAMI IX OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD PARADNYCH ORKIESTR DĘTYCH, MISTRZOSTWA W SIATKÓWCE PŁAŻOWEJ FITNESS - ZAJĘCIA KINO NA PŁAŻY DYSKOTEKA POD ŻAGLAMI RAZ NA LUDOWO - IMPREZA FOLKLORYSTYCZNA GRABNO ZIOŁAMI PACHNĄCE FITNESS - ZAJĘCIA DYSKOTEKA POD ŻAGLAMI KOLOROWE LATAWCE FITNESS - ZAJĘCIA
	5 (piątek)	18 <sup>00</sup> -22 <sup>00</sup>	Rowy	
	6-7 (sobota-niedziela)	16 <sup>00</sup>	Rowy	
	10 (środa)	10 <sup>00</sup>	Rowy	
	10 (środa)	8 <sup>30</sup> -9 <sup>30</sup>	Rowy	
	11 (czwartek, po zmierzchu)	ok. 21 <sup>00</sup>	Rowy	
	12 (piątek)	18 <sup>00</sup> -22 <sup>00</sup>	Rowy	
	13-14 (sobota-niedziela)	15 <sup>00</sup>	Rowy	
13 (poniedziałek)		Grabno		
17 (środa)	8 <sup>30</sup> -9 <sup>30</sup>	Rowy		
17 (środa)	18 <sup>00</sup> -22 <sup>00</sup>	Rowy		
20 (sobota)	16 <sup>00</sup>	Rowy		
24 (środa)	8 <sup>30</sup> -9 <sup>30</sup>	Rowy		
WRZESIEŃ	3 (sobota)	12 <sup>00</sup>	Machowino	DOŻYŃKI GMINY USTKA

Kalendarz imprez może ulec zmianie.  
Organizator: kontakt: 515 135 677





# WYWÓZ ODPADÓW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH W 2016 ROKU NA TERENIE GMINY USTKA

## DALIMIERZ PRZEWŁOCKI, WYTOWNO, MACHOWINKO - MIESZKAŃCY

czerwiec							lipiec						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
		1	2	3	4	5					1	2	3
6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10
13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17
20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24
27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31

  

sierpień							wrzesień						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
29	30	31					26	27	28	29	30		

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6 PRZED POSESJĘ.

## ORZECHOWO, ZAPADŁE - MIESZKAŃCY

czerwiec							lipiec						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
		1	2	3	4	5				1	2	3	
6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10
13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17
20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24
27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31

  

sierpień							wrzesień						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
29	30	31					26	27	28	29	30		

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6 PRZED POSESJĘ.

## ROWY- MIESZKAŃCY

czerwiec							lipiec						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
		1	2	3	4	5					1	2	3
6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10
13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17
20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24
27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31

  

sierpień							wrzesień						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
29	30	31					26	27	28	29			

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6 PRZED POSESJĘ.

## DĘBINA- MIESZKAŃCY

czerwiec							lipiec						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
		1	2	3	4	5				1	2	3	
6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10
13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17
20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24
27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31

  

sierpień							wrzesień						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
29	30	31					26	27	28	29	30		

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6 PRZED POSESJĘ.

## PODDĄBIE - MIESZKAŃCY

czerwiec							lipiec						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
		1	2	3	4	5				1	2	3	
6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10
13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17
20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24
27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31

  

sierpień							wrzesień						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
29	30	31					26	27	28	29			

POJEMNIKI NALEŻY WYSTAWIĆ W DNIU WYWOZU DO GODZ. 6 PRZED POSESJĘ.

## WODNICA, DUNINOWO, LĘDOWO, LĘDOWO-OSIEDLE, GRABNO, ZIMOWISKA, MODŁA, MODLINEK.

a) odpady komunalne- zmieszane:

- wtorek (07.06., 14.06., 21.06., 28.06., 05.07., 12.07., 19.07., 26.07., 02.08., 09.08., 16.08., 23.08., 30.08., 06.09., 13.09., 20.09., 27.09.);

b) odpady segregowane:

- czwartek (09.06., 23.06., 07.07., 14.07., 21.07., 28.07., 04.08., 11.08., 18.08., 25.08., 01.09., 15.09., 29.09.);

czerwiec							lipiec						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
		1	2	3	4	5					1	2	3
6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10
13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17
20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24
27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31

  

sierpień							wrzesień						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
29	30	31					26	27	28	29	30		

## CHARNOWO, NIESTKOWO, GĄBINO, DOMINEK, OSIEKI SŁUPSKE, MACHOWINO, REDWANKI, MOŻDŻANOWO, PĘPLINO, DUNINÓWKO, STARKOWO, KRĘŻOŁKI, GOŁĘCINO, ZALESKIE, ZABŁOCIE.

a) odpady komunalne - zmieszane:

- czwartek (02.06., 16.06., 30.06., 14.07., 28.07., 11.08., 25.08., 08.09., 22.09.)

b) odpady segregowane:

- czwartek (09.06., 23.06., 07.07., 21.07., 04.08., 18.08., 01.09., 15.09., 29.09.);

czerwiec							lipiec						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
		1	2	3	4	5					1	2	3
6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10
13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17
20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24
27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31

  

sierpień							wrzesień						
pn	wt	śr	cz	pt	so	n	pn	wt	śr	cz	pt	so	n
1	2	3	4	5	6	7				1	2	3	4
8	9	10	11	12	13	14	5	6	7	8	9	10	11
15	16	17	18	19	20	21	12	13	14	15	16	17	18
22	23	24	25	26	27	28	19	20	21	22	23	24	25
29	30	31					26	27	28	29	30		

odpady zmieszane

odpady segregowane

Centrum Informacji Turystycznej w Rowach

ul. Nadmorska 17, tel. 59 814 18 18

czynne od pn-nd w godzinach: 9.00 -18.00